Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 714/2017

Manifesta apelo a Empresa CLARO -
NET S/A pela expansão de seus
serviços nos bairros Terra Azul e San
Marino, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO visita in loco, moradores questionam sobre a

expansão dos serviços da Empresa nos bairros supramencionados.

CONSIDERANDO  que, os produtos e a qualidade hoje

oferecidos pela Empresa vem de encontro com as necessidades dos
moradores dos bairros, tornando-os clientes em potencial.

CONSIDERANDO por fim que, tal apelo transcreve uma

reivindicação antiga dos moradores do bairro San Marino e embora o bairro
Terra Azul seja novo, sabe-se que esta região cresce cada vez mais, tornando-
se imprescindível os serviços de Telefonia, TV por Assinatura e principalmente
Banda Larga.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Empresa CLARO -
NET S/A pela expansão de seus serviços nos bairros Terra Azul e San Marino,
neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de setembro de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
"Celso da Bicicletaria"

-Vereador-